D $10.000.000  $44.260 0,48% 

b) Terrenos Baldíos y unidades funcionales y complementarias alcanzadas por el 
régimen de propiedad horizontal sin metros construidos o en construcción,tributarán 
según la tabla del inciso a) pero con un adicional del ciento veinticinco por ciento 
(125%), tanto en los montos fijos como en las alícuotas sobre excedente del límite 
mínimo, a excepción de la categoría A del inciso a) en donde tributarán con un 
adicional del ciento veinticinco por ciento (125%) de la categoría B del inciso a). 

c) Propiedad Horizontal Especial, Clubes de Campo, Barrios Cerrados y asimilables, 
tributarán con un adicional del veinte (20%) respecto del monto final que le hubiere 
correspondido según su característica y categoría.

[...]

TASA POR CONTROL DE CALIDAD DE OBRA EN LA VÍA PÚBLICA 

ARTÍCULO 8°. Establecer a los efectos del pago de la Tasa por Control de Calidad de Obra 
en la Vía Pública, una alícuota del cuatro por ciento (4%) sobre el valor de la obra, con un 
valor mínimo de sesenta y cinco mil pesos ($65.000). 

TÍTULO V 
TASA POR INSPECCIÓN DE SEGURIDAD E HIGIENE 

ARTÍCULO 9°. De conformidad con lo establecido en Título V de la Parte Especialde la 
Ordenanza Fiscal, en el Anexo (que forma parte integrante de la presente) se fijan las 
alícuotas máximas y los valores mínimosmensuales para cada una de las actividades

[...]

nueve mil pesos ($9.000), mensuales. 

ARTÍCULO 12. Para contribuyentes que realicen anuncios de marcas propias en espacios 
públicos, vehículos, inmuebles o establecimientos explotados por terceros, fíjese el valor del 
metro cuadrado o fracción en la suma de hasta doce mil pesos ($12.000) mensuales. 

ARTÍCULO 13. Para contribuyentes que realicen anuncios de marcas de terceros en 
espacios públicos, vehículos, inmuebles o establecimientos explotados por terceros, 
establécese la alícuota por los derechos de publicidad y propaganda en hasta el cinco por 
ciento (5%) de los ingresos brutos obtenidos por el alquiler del espacio publicitario, con un 
mínimo de hasta quince mil pesos ($15.000) mensuales por metro cuadrado.  

En caso de que la Administración no cuente con las herramientas suficientes para 
determinar de manera cierta la tasa, se liquidarán hasta quince mil pesos ($15.000) pesos 
mensuales por metro cuadrado o fracción. 

El tributo será exigible aun cuando los espacios se encuentren vacíos o sin anuncios. 

En caso de tratarse de anuncios publicados en medios dinámicos visuales y/o audiovisuales, 
tal cifra podrá ser incrementada en hasta un cien por ciento (100%) y fraccionarse en función

[...]

Por el análisis de factibilidad técnico urbanística, respecto de proyectos particulares, 
conjuntos de vivienda, proyectos de urbanización y subdivisión, hasta la suma de dos 
cientosdiez mil pesos ($ 210.000). 

4. Por la segunda revisión de planos y documentación técnica, se aplicará hasta un 
monto de veinticinco mil pesos ($25.000). Los montos señalados se duplicarán por 
cada revisión a efectuar. 

5. En el supuesto de construcciones, se aplicará el importe que resulte mayor sobre el: 
a) El contrato de construcción u obra. 
b) Valor de la edificación, de acuerdo a los metros de superficie según destino y tipo,